АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2017 № 559                                                         с. Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 10.10.2014 № 546 «Развитие туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»
В связи с необходимостью внесения изменений в программные мероприятия муниципальной программы «Развитие туризма в Калманском районе на 2015-2019 годы»  постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калманского района от 10.10.2014 № 546 «Развитие туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» (прилагаются).

2. Постановление администрации Калманского района от 10 ноября 2015 года № 580 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 10.10.2014 № 546 «Развитие туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» считать утратившим силу.
3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы района                                             В.Е. Манишин

Приложение к постановлению

администрации Калманского

района
№ 559 от 16.11.2017  г.
Изменения в постановление администрации Калманского района

от 10.10.2014 № 546 «Развитие туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

1. В паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 2250 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета – 50 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 50 тыс. руб.;

за счет средств бюджета поселений –  50 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 10 тыс. руб.;

в 2016 году – 10 тыс. руб.;
в 2017 году – 10 тыс. руб.;

в 2018 году – 10 тыс. руб.;

в 2019 году – 10 тыс. руб.;

за счет средств внебюджетных источников – 2150 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 650 тыс. руб.;

в 2016 году – 550 тыс. руб.;

в 2017 году – 150 тыс. руб.;

в 2018 году – 450 тыс. руб.;

в 2019 году – 350 тыс. руб.

2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 2250 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета – 50 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 50 тыс. руб.;

за счет средств бюджета поселений - 50 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 10 тыс. руб.;

в 2016 году – 10 тыс. руб.;
в 2017 году – 10 тыс. руб.;

в 2018 году – 10 тыс. руб.;

в 2019 году – 10 тыс. руб.;

за счет средств внебюджетных источников – 2150 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 650 тыс. руб.;

в 2016 году – 550 тыс. руб.;

в 2017 году – 150 тыс. руб.;

в 2018 году – 450 тыс. руб.;

в 2019 году – 350 тыс. руб.»
3. Приложение № 1, № 2 и № 3 к муниципальной программе «Развитие туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие

туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной  программы
	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирова-ния

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:

Создание благоприятных условий для устойчивого развития туризма на территории Калманского района.

	710
	560
	160
	460
	360
	2250
	Всего,

в том числе:

	50

	50
	РБ

	10
	10
	10
	10
	10
	50
	БП

	650
	550
	150
	450
	350
	2150
	ВИ

	2
	Задача 1.

Формирование имиджа Калманского района как привлекательного для развития туризма.

	110
	60
	60
	60
	60
	350
	Всего,

в том числе:

	50

	50
	РБ

	10
	10
	10
	10
	10
	50
	БП

	50
	50
	50
	50
	50
	250
	ВИ

	3
	Мероприятие 1.1
Издание книги об истории Калманского района и о людях, прославивших район
	2015 год
	Администрация района
	50

	50
	Всего,

в том числе:

	50

	50
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Мероприятие 1.2
Открытие и ведение на официальном сайте администрации Калманского района раздела «Достопримечатель-ности Калманского района»
	2015-2019 годы
	Администрация района

	5
	Мероприятие 1.3
Проведение Черкасовских чтений в честь 80-летия поэта Н.М. Черкасова с вручением литературной премии лауреату
	2019 год
	Администрация района

	6
	Мероприятие 1.4
Празднование 45-летия заслуженного коллектива самодеятельного художественного творчества Алтайского края «Народный хор русской песни Калманского Центрального районного Дома культуры»
	2019 год
	Администрация района, МБУК «Калманский Центральный районный Дом культуры»

	7
	Мероприятие 1.5
Проведение межрайонных соревнований по рыбной ловле «Клёвая рыбалка»
	2015-2019 годы
	Администрация Калманского сельсовета
	60
	60
	60
	60
	60
	300
	Всего,

в том числе:

	10
	10
	10
	10
	10
	50
	БП

	50
	50
	50
	50
	50
	250
	ВИ

	8
	Мероприятие 1.6
Проведение санитарной очистки зон традиционного отдыха населения и гостей района
	2015-2019 годы
	Администрации сельсоветов

	9
	Задача 2.

Увеличение туристского потока

	600
	500
	100
	400
	300
	1900
	Всего,

в том числе:

	600
	500
	100
	400
	300
	1900
	ВИ

	10
	Мероприятие 2.1
Строительство объектов придорожного сервиса (кафе, гостиница, шиномонтажная мастерская)
	2015-2019 годы
	ИП Гаврилов П.А.
	600
	500
	100
	400
	300
	1900
	Всего,

в том числе:

	600
	500
	100
	400
	300
	1900
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11
	Задача 3.
Оказание содействия субъектам малого предпринимательства в развитии туристического бизнеса на территории района

	12
	Мероприятие 3.1

Проведение консультаций по вопросам организации туристического бизнеса
	2015-2019 годы
	ИКЦ, администрации сельсоветов

	13
	Мероприятие 3.2

Сопровождение реализации проектов, направленных на развитие туристического бизнеса
	2015-2019 годы
	Инвестиционный уполномоченный в Калманском районе

Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие

туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Сведения об индикаторах муниципальной программы

 и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2014г
(факт)
	годы реализации муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Количество субъектов, оказывающих услуги в сфере туризма
	Ед.
	3
	2
	1
	1
	1
	1

	2
	Количество мест единовременного размещения туристов
	Ед.
	34
	35
	30
	30
	30
	30

	3
	Посещаемость муниципального образования туристами в год
	Чел.
	435
	450
	690
	720
	750
	770

	4
	Количество занятых оказанием услуг в сфере туризма
	Чел.
	3
	2
	1
	1
	1
	1

Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие

туризма в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	710
	560
	160
	460
	360
	2250

	в том числе

	из районного бюджета
	50

	50

	из бюджета поселений
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	внебюджетные источники
	650
	550
	150
	450
	350
	2150